

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

## DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST FOR THE OFFICERS OF RURAL DEVELOPMENT  
AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT – SCHEME ADMINISTRATION  
(RD & PR INSTITUTION) AND THE TAMIL NADU TRANSPARENCY IN  
TENDERS ACT, 1998 AND THE TAMIL NADU TRANSPARENCY IN  
TENDERS RULES, 2000

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB :** Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

**This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.**

இவ்வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் ஆச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.

விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.

4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.

வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.

5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**

(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.

(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**

(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)

(a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.

(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.

(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.

(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).

6. Do not mark the answers in the Question Booklet.

வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.

7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.

விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.

8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.

மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

9. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. How many person days will be provided under MGNREG for a family in a Financial year?

- (A) 180 (B) 100  
(C) 170 (D) 140

மகாத்மா காந்தி தேசிய வேலை உறுதித் திட்டத்தில், ஒரு நிதியாண்டில், ஒரு குடும்பத்திற்கு எத்தனை மனிதசக்தி நாட்கள் வழங்கப்படும்?

- (A) 180 (B) 100  
(C) 170 (D) 140

2. Under MGNREGS Scheme who is the Block Programme officer?

- (A) Collector (B) Project Director  
(C) Block Development Officer (VP) (D) Overseer

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தின் கீழ் வட்டார திட்ட அதிகாரியாக செயல்படுபவர்?

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர் (B) திட்ட இயக்குநர்  
(C) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கிஊ) (D) பணிப் பார்வையாளர்

3. When does the annual planning process start?

- (A) April (B) May  
(C) July (D) October

எப்போது ஆண்டுத் திட்டமிடல் செயல்முறை துவங்கும்?

- (A) ஏப்ரல் (B) மே  
(C) ஜூலை (D) அக்டோபர்

4. What are the key components related to annual plan preparation?

- (A) Gram Sabha (B) Village Panchayat council  
(C) Both (A) and (B) (D) None

வருடாந்திர திட்டத்தின் முக்கிய கூறுகள் யாவை?

- (A) கிராம சபை (B) கிராம ஊராட்சி மன்றம்  
(C) இரண்டும் (A) மற்றும் (B) (D) எதுவுமில்லை

5. Role of block project office team in planning under MGNREGS?

- (A) Technical support (B) Facilitation  
(C) Supervision (D) All

வட்டார திட்டமிடும் அலுவலக குழுவின் பணிகள் என்ன?

- (A) தொழில்நுட்ப ஆதரவு (B) எளிதாக்கம்  
(C) மேற்பார்வை (D) அனைத்தும்

6. Which is the most recent guiding document for MGNREGA planning?

- (A) MGNREGA Act 2005  
(B) MGNREGA guidelines 2012  
 (C) Annual Master Circular 2017-18  
(D) MWC guidelines 2016

MGNREGA திட்டமிடல் தொடர்பான சமீபத்திய வழிகாட்டி எது?

- (A) MGNREGA சட்டம் 2005  
(B) MGNREGA வழிகாட்டு நெறிமுறைகள் 2012  
(C) ஆண்டு பிரதான சுற்றறிக்கை 2017-18  
(D) MWC வழிகாட்டு நெறிமுறைகள் 2016

7. Number of Districts covered under MGNREGS during first phase in Tamilnadu?

- (A) 6 (B) 100  
(C) 200 (D) 300

தமிழ்நாட்டில், மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித்திட்டம் முதல் கட்டமாக செயல்படுத்தப்பட்ட மாவட்டங்கள் எத்தனை?

- (A) 6 (B) 100  
(C) 200 (D) 300

8. What is the toll free number for MGNREGS?

- (A) 100 (B) 108  
 (C) 1299 (D) 1000

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தினை "கட்டணமில்லா தொலைபேசி சேவை எண்" எது?

- (A) 100 (B) 108  
(C) 1299 (D) 1000

9. Payment made to the beneficiary at present under MGNREGS through :

- (A) cash  
(B) cheque  
 (C) Ne - Fms  
(D) none of these

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தின் கீழ், பயனாளிகளுக்கு தற்போது ஊதியம் பட்டுவாடா செய்யப்படும் வழி

- (A) ரொக்கமாக  
(B) காசோலை மூலம்  
(C) Ne - Fms  
(D) மேற்கண்டவற்றுள் எதுவும் இல்லை

10. Under MGNREGS there is a ban for

- (A) Men
- (B) Women
- (C) Contractor
- (D) Senior Citizen

மகாத்மா காந்தி வேலை உறுதித் திட்டத்தின் கீழ் தடை செய்யப்பட்டவர்கள்

- (A) ஆண்கள்
- (B) பெண்கள்
- (C) ஒப்பந்தகாரர்கள்
- (D) மூத்த குடிமக்கள்

11. When does the Geo-tagging exercise started under MGNREGA?

- (A) 2006
- (B) 2013
- (C) 2009
- (D) 2016

எந்த ஆண்டு MGNREGA திட்டத்தின் கீழ் புவிசார் குறியீடு தொடங்கப்பட்டது?

- (A) 2006
- (B) 2013
- (C) 2009
- (D) 2016

12. What is BHUVAN?

- (A) Hardware
- (B) Software
- (C) Mobile Software
- (D) Scheme Name

BHUVAN என்றால் என்ன?

- (A) வன்பொருள்
- (B) மென்பொருள்
- (C) கைபேசி செயலி
- (D) திட்டப்பெயர்

13. What is the share of State Government under MLACDS?

- (A) 100 %
- (B) 50 %
- (C) 75 %
- (D) None of these

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் மாநில அரசின் பங்கு தொகை எத்தனை சதவீதம்?

- (A) 100 %
- (B) 50 %
- (C) 75 %
- (D) எதுவும் இல்லை

14. What is the untied component amount under MLACDS Grant for 2017-18?

- (A) 100 Lakhs (B) 90 Lakhs  
(C) 200 Lakhs (D) 50 Lakhs

2017-18 ல் சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு நிதியில் வரையறுக்கப்படாத கூறு நிதி எவ்வாறு?

- (A) 100 இலட்சம் (B) 90 இலட்சம்  
(C) 200 இலட்சம் (D) 50 இலட்சம்

15. Which of the following works are under negative / prohibited list of MLA CDS?

- (A) Commercial establishments / units  
(B) Acquisition of land or any compensation for land acquired  
(C) Both (A) and (B)  
(D) None of the above

கீழ்க்கண்ட பணிகளில் சட்டமன்ற உறுப்பினருக்கான தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தில் செய்யக்கூடாத பணிகளை தேர்ந்தெடுக்க

- (A) வணிக நிறுவனங்கள்  
(B) நிலத்தை கையகப்படுத்துதல் அல்லது இழப்பீடு செய்தல்  
(C) (A) மற்றும் (B)  
(D) மேற்கண்டவற்றுள் எதுவும் இல்லை

16. What is the plinth area for PMAY-G houses?

- (A) 269 Sq.ft (B) 1000 Sq.ft  
(C) 1500 Sq.ft (D) 2000 Sq.ft

PMAY-G -வீட்டின் புனையப்பட்ட (Plinth area) பகுதியின் அளவு என்ன?

- (A) 269 ச.அடி (B) 1000 ச.அடி  
(C) 1500 ச.அடி (D) 2000 ச.அடி

17. What is the Central and State government share in PMAY houses in plain areas?

- (A) 90 : 10 (B) 60 : 40  
(C) 30 : 70 (D) None of the above

சமவெளிப்பகுதிகளில் PMAY வீடுகளுக்கான மத்திய மற்றும் மாநில அரசின் நிதி ஒதுக்கீட்டுப் பங்கு என்ன?

- (A) 90 : 10 (B) 60 : 40  
(C) 30 : 70 (D) மேற்கண்டவற்றுள் எதுவும் இல்லை

18. How many Man days of un-skilled labour wage under MGNREGA for construction of PMAY-G house?
- (A) 100  
(B) 96  
(C) 90  
(D) 105

PMAY-G திட்டத்தின் கீழ் கட்டுப்படும் வீடுகளில் கீழ் திறன் சாரா பணியாளர்களுக்கு எத்தனை மனித சக்தி நாட்கள் வழங்கப்படுகின்றன?

- (A) 100  
(B) 96  
(C) 90  
(D) 105

19. In identification and selection of beneficiaries, the scores for households will be calculated on which of the following under PMAY (G)?
- (A) Households with no adult member between age 16 to 59  
(B) Households with no literate adult above 25 years  
(C) Female headed households with no adult male member between age 16 - 59  
(D) All the above

பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டத்தின் கீழ் குடும்பங்களில் எந்த மதிப்பின் அடிப்படையில் பயனாளிகளை அடையாளம் கண்டு தேர்ந்தெடுக்கப்படுகின்றனர்?

- (A) 16 முதல் 59 வயதுக்குட்பட்ட வயது வந்தோர் அல்லாத குடும்பங்கள்  
(B) 25 வயதுக்கு மேற்பட்ட கல்வி அறிவற்றோர்  
(C) 16-59 வயதிற்குட்பட்ட ஆண் பெண் இல்லாத பெண் தலைமையிலான குடும்பத் தலைவர்கள்  
(D) இவை அனைத்தும்

20. What is the unit cost for PAMY house in plain areas?

- (A) 1.25 lakh  
(B) 1.30 lakh  
(C) 2 lakh  
(D) 1.70 lakh

சமவெளிப்பகுதிகளில் PAMY வீடுகளின் அலகு விலை என்ன?

- (A) 1.25 லட்சம்  
(B) 1.30 லட்சம்  
(C) 2 லட்சம்  
(D) 1.70 லட்சம்

21. What is the main eligibility of roads to be taken under THAI scheme?

- (A) Unconnected habitations
- (B) Bus plying roads
- (C) Marketing places / education / health services
- (D) All the above

தாய்திட்டத்தின் கீழ் சாலை பணிகள் மேற்கொள்ளப்படுவதற்கான முக்கிய தகுதிகள் என்ன?

- (A) இணைக்கப்படாத குடியிருப்புகள்
- (B) சாலைகளில் செல்லும் பேருந்து
- (C) வணிக இடங்கள் / பள்ளி / மருத்துவமனை
- (D) இவை அனைத்தும்

22. What is the Abbreviation of TNRRIS?

- (A) Tamil Nadu Rural Roads Improvement Scheme
- (B) Tamil Nadu Rural road Infrastructure scheme
- (C) Both (A) and (B)
- (D) None of the above

TNRRIS விரிவாக்குக

- (A) தமிழ்நாடு ஊரக சாலைகள் மேம்பாட்டுத் திட்டம்
- (B) தமிழ்நாடு ஊரக சாலைகள் உட்கட்டமைப்பு வசதி திட்டம்
- (C) (A) மற்றும் (B) இரண்டும்
- (D) மேற்கூறிய ஏதும் இல்லை

23. What is the objective of stream-I category road in TNRRIS?

- (A) Upgradation from Non-BT to BT
- (B) New Road Formation
- (C) Formation of WMB Road
- (D) All the above

TNRRIS திட்டத்தில் வகைப்பாட்டில் சாலையின் முக்கிய நோக்கம் என்ன?

- (A) தார் இடம்படாத சாலைகளை தார் சாலையாக மேம்படுத்துதல்
- (B) புதிய சாலை அமைத்தல்
- (C) மேற்சாலைகளாக அமைத்தல்
- (D) இவை அனைத்தும்



24. What are the categories of TNRRIS?

- (A) Upgradation (B) Strengthening  
(C) Renewal (D) All the three

TNRRIS -ன் வகைகள் என்ன?

- (A) மேம்படுத்தப்பட்டது (B) வலுப்படுத்துதல்  
(C) புதுப்பித்தல் (D) இவை அனைத்தும்

25. The priority of works taken under Self Sufficiency Scheme are

- (A) Construction of buildings  
(B) Laboratories, toilets  
(C) Compound walls/fencing  
(D) All the above

தன்னிறைவுத் திட்டத்தின் கீழ் முக்கியத்துவம் அளித்து எடுக்கப்படும் பணிகள் எவை?

- (A) கட்டிடங்கள் கட்டுதல்  
(B) ஆய்வகங்கள், கழிப்பறை  
(C) சுற்றுச்சுவர் / வேலி போடுதல்  
(D) இவை அனைத்தும்

26. The prohibited works under Self Sufficiency Scheme

- (A) Construction of office and residential buildings and furniture  
(B) Purchase of all movable items, equipments  
(C) Option (A) & (B)  
(D) None of the above

தன்னிறைவுத் திட்டத்தின் கீழ் செய்யக்கூடாத / தடைசெய்யப்பட்ட பணிகள் எவை?

- (A) அலுவலகம் மற்றும் குடியிருப்பு கட்டிடம் கட்டுதல்  
(B) நகரும் பொருட்கள் மற்றும் உபகரணங்கள் வாங்குதல்  
(C) (A) மற்றும் (B)  
(D) மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

27. What is the contribution amount to the estimation under Self Sufficiency Scheme?

- (A) 1/3 amount (B) 1/4 amount  
(C) 1/5 contribution (D) No contribution

தன்னிறைவுத் திட்டத்தின் கீழ் மதிப்பீட்டுக்கான பங்குத் தொகை விகிதம் எவ்வறவு?

- (A) 1/3 தொகை (B) 1/4 தொகை  
(C) 1/5 பங்களிப்பை (D) பங்களிப்பு இல்லை

28. Which type of contribution will be accepted under self sufficiency scheme?
- (A) Municipality General Fund (B) Panchayat Union General Fund  
 (C) Public Contribution (D) All the above

தன்னிறைவுத் திட்டத்தின் கீழ் எந்த வகை பங்குத் தொகை ஏற்றுக் கொள்ளப்படும்?

- (A) நகராட்சி பொது நிதி (B) ஊராட்சி ஒன்றிய பொது நிதி  
 (C) பொது மக்கள் பங்களிப்பு (D) இவை அனைத்தும்

29. What are the works listed under tied component of MLA CDS?

- (A) Construction of Anganwadi buildings  
 (B) Noon meal centres  
 (C) Noon meal Kitchen sheds, Modernization of Anganwadi Kitchen Centres in rural and urban areas  
 (D) All the above

MLA CDS ன் திட்டத்தின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்ட பணிகளில் உள்ள பட்டியல் என்ன?

- (A) அங்கன்வாடி கட்டிடம் கட்டுதல்  
 (B) சத்துணவு மையம்  
 (C) ஊரக பகுதிகளில் சத்துணவு சமையல் அறை நவீனமயமாக்குதல்  
 (D) இவை அனைத்தும்

30. MLA CDS is implemented in \_\_\_\_\_

- (A) In rural areas (B) Urban areas  
 (C) Both rural and urban areas (D) None of the above

MLA CDS ன் திட்டம் எங்கு நடைமுறைப்படுத்தப்படுகிறது?

- (A) ஊரக பகுதிகளில் (B) நகர பகுதிகளில்  
 (C) (A) மற்றும் (B) (D) மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

31. In MGNREGS the total working hours

- (A) Eight hours excluding one hour rest  
 (B) Eight hours including one hour rest  
 (C) Eight hours no rest  
 (D) 10 hours

MGNREGS ன் மொத்த வேலை நேரம் எவ்வளவு?

- (A) 8 மணி நேரம் உணவு இடைவெளி இல்லாமல்  
 (B) 8 மணி நேரம் உணவு இடைவெளியுடன்  
 (C) 8 மணி நேரம் ஓய்வு இல்லாமல்  
 (D) 10 மணி நேரம்

32. What is the fund allocation for MLA for 2017-18?

- (A) Rs. 2.00 crore (B) Rs. 2.50 crore  
(C) Rs. 3.00 crore (D) None

2017-18 ஆண்டிற்கு சட்டமன்ற உறுப்பினருக்கான தொகுதி மேம்பாட்டுத் தொகை எவ்வளவு ஒதுக்கப்படுகிறது?

- (A) ரூ. 2.00 கோடி (B) ரூ. 2.50 கோடி  
(C) ரூ. 3.00 கோடி (D) எதுவும் இல்லை

33. What is the allotment for tied component works under MLACD'S Scheme for 2017-18?

- (A) Rs. 50 lakhs (B) Rs. 110 lakhs  
(C) Rs. 15 lakhs (D) Rs. 30 lakhs

சட்டமன்ற உறுப்பினருக்கான தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் 2017-18 நிதியாண்டில் வரையறுக்கப்பட்ட நிதி ஒதுக்கீடு எவ்வளவு?

- (A) Rs. 50 லட்சம் (B) Rs. 110 லட்சம்  
(C) Rs. 15 லட்சம் (D) Rs. 30 லட்சம்

34. Which Scheme is implemented to maintain the assets created under MGNREGS?

- (A) Pudu Valvu Thittam (B) Rural Infra Structure  
(C) Revenue Dept (D) Rural Livehood Scheme

MGNREGS திட்டத்தின் கீழ் உருவாக்கப்படும் சொத்துக்கள் எந்த திட்டத்தின் கீழ் பராமரிக்கப்படுகிறது?

- (A) புதுவாழ்வுத்திட்டம் (B) கிராம உட்கட்டமைப்பு  
(C) வருவாய் துறை (D) ஊரக வாழ்வாதார திட்டம்

35. Under MGNREGS scheme the compound wall is constructed for \_\_\_\_\_

- (A) Panchayat Union middle school  
(B) Panchayat Union elementary school  
(C) option (A) and (B)  
(D) None

MGNREGS திட்டத்தின் கீழ் சுற்றுச்சுவர் கட்டப்படுவது \_\_\_\_\_

- (A) ஊரக நடுநிலைப் பள்ளி  
(B) ஊரக தொடக்கப்பள்ளி  
(C) (A) மற்றும் (B)  
(D) மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

36. Under MGNREGS what is the estimate cost given for construction of IHHL?

- (A) Rs. 11,000/- (B) Rs. 11,500/-  
(C) Rs. 12,000/- (D) Rs. 12,500/-

MGNREGS திட்டத்தின் கீழ் தனி நபர் இல்ல கழிப்பிடங்கள் கட்டுவதற்கு ஒதுக்கப்படும் மதிப்பீட்டுத் தொகை

- (A) ரூ. 11,000/- (B) ரூ. 11,500/-  
(C) ரூ. 12,000/- (D) ரூ. 12,500/-

37. When did the Central Rural Sanitation Programme (CRSP) begin?

- (A) 1980  
(B) 1986  
(C) 1996  
(D) 2000

மத்திய ஊரக சுகாதார திட்டம் (CRSP) தொடங்கப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1980  
(B) 1986  
(C) 1996  
(D) 2000

38. Geo Tagging of MGNREGS assets is done at \_\_\_\_\_ stages.

- (A) one (B) two  
(C) three (D) four

MGNREGS சொத்துக்கள் தொடர்பாக புவிசார் குறியிடு \_\_\_\_\_ நிலைகளில் எடுக்கப்படுகிறது.

- (A) முதல் (B) இரண்டாம்  
(C) மூன்றாம் (D) நான்காம்

39. "CSIDS" Scheme is introduced during in which year?

- (A) 2004 - 05  
(B) 2007 - 08  
(C) 2011 - 12  
(D) 2015 - 16

CSIDS திட்டம் எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைப்படுத்தப்படுகிறது?

- (A) 2004 - 05  
(B) 2007 - 08  
(C) 2011 - 12  
(D) 2015 - 16

40. Repair works and renovated works under "CSIDS" may be taken up only after an interval of

- (A) 5 years (B) 10 years  
(C) 3 years (D) 40 years

CSIDS திட்டத்தின் கீழ் பழுதுபார்ப்பு மற்றும் புதுப்பித்தல் வேலை எத்தனை ஆண்டு இடைவேலையில் மேற்கொள்ளப்படுகிறது?

- (A) 5 ஆண்டுகள் (B) 10 ஆண்டுகள்  
(C) 3 ஆண்டுகள் (D) 40 ஆண்டுகள்

41. In which year THAI Scheme was introduced?

- (A) 2011 - 2012 (B) 2012 - 2013  
(C) 2013 - 2014 (D) 2010 - 2011

THAI திட்டம் எந்த ஆண்டு முதல் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?

- (A) 2011 - 2012 (B) 2012 - 2013  
(C) 2013 - 2014 (D) 2010 - 2011

42. When will the vision of Swatch Bharat – sanitation coverage in rural areas to be achieved?

- (A) 2<sup>nd</sup> October 2019  
(B) 2<sup>nd</sup> September 2018  
(C) 2<sup>nd</sup> October 2018  
(D) 2<sup>nd</sup> September 2017

கிராமப்புரங்களில் தூய்மை இந்தியா-சுகாதாரம் எந்த ஆண்டுக்குள் முழுமைப்படுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) 2<sup>nd</sup> அக்டோபர் 2019  
(B) 2<sup>nd</sup> செப்டம்பர் 2018  
(C) 2<sup>nd</sup> அக்டோபர் 2018  
(D) 2<sup>nd</sup> செப்டம்பர் 2017

43. \_\_\_\_\_ is the scheme of the State Government?

- (A) THAI (B) PMAY  
(C) MGNREGS (D) PMGSY

கீழ்க்கண்டவற்றுள் மாநில அரசால் உருவாக்கப்படும் திட்டம் எது?

- (A) THAI (B) PMAY  
(C) MGNREGS (D) PMGSY

44. Which of the following is the scheme of Central government?

- (A) MPLAD
- (B) SSS
- (C) RIS
- (D) SWMS

கீழ்க்கண்டவற்றுள் மத்திய அரசால் உருவாக்கப்படும் திட்டம் எது?

- (A) MPLAD
- (B) SSS
- (C) RIS
- (D) SWMS

45. Under which of the following scheme IHHL is constructed?

- (A) SBM (G)
- (B) SWMS
- (C) MLA CDS
- (D) Both of them

கீழ்க்கண்டவற்றுள் தனிநபர் இல்லக் கழிப்பிடம் கட்டும் திட்டம் எது?

- (A) SBM (G)
- (B) SWMS
- (C) MLA CDS
- (D) மேற்குறிய அனைத்தும்

46. What is the one of the purpose of Grama Shaba conducted?

- (A) Identification and prioritization of works, assessment of demand for labour, submission of Works and labour requirement.
- (B) Compilation
- (C) Cost fixing
- (D) None of these

கிராம சபை நடத்துவதன் நோக்கம் என்ன?

- (A) அடையாளம் மற்றும் பணிகள் முன்னுரிமை தொழிலாளர் தேவைகளை மதிப்பீடு சமர்ப்பித்தல் வேலை மற்றும் தொழிலாளர் தேவை
- (B) தொகுப்பு
- (C) செலவு நிர்ணயம்
- (D) மேற்குறிய எதுவும் இல்லை

47. Works that can be taken up under "SSS"

- (A) Construction of office buildings of State Govt.
- (B) Public sector Undertaking buildings
- (C) Self-financing educational institutions
- ✓ (D) Community buildings

SSS திட்டத்தின் கீழ் எடுக்கப்படும் பணிகள் என்னென்ன?

- (A) மாநில அரசின் அலுவலக கட்டுமானம் கட்டிடம்
- (B) பொதுத் துறை கட்டிடங்களை நிறுவுதல்
- (C) சுய நிதியளிக்கும் கல்வி நிறுவனம்
- (D) சமூக கட்டிடங்கள்

48. In Phase I under MGNREGS Scheme how many district introduced?

- ✓ (A) 6 districts
- (B) 5 districts
- (C) 4 districts
- (D) None of these

MGNREGS திட்டத்தின் கீழ் முதல் கட்டமாக எத்தனை மாவட்டங்களில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?

- (A) 6 மாவட்டங்களில்
- (B) 5 மாவட்டங்களில்
- (C) 4 மாவட்டங்களில்
- (D) மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

49. Main Components of SBM (G)?

- ✓ (A) Individual household toilet
- (B) Accelerate sanitary coverage in rural area
- (C) Motivate communities and Panchayatraj institutions
- (D) None of these

SBM (G) ன் முக்கிய கூறுகள் என்ன?

- (A) தனிநபர் இல்லக்கழிப்பிடம்
- (B) கிராமப்புறப் பகுதியில் சுகாதாரத் துறையைத் துரிதப்படுத்தவும்
- (C) உக்குவிக்கும் சமூகங்கள் மற்றும் பஞ்சாயத்துராஜ் நிறுவனங்கள்
- (D) மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

50. THAI Scheme was introduced during year

- (A) 2011 - 12 (B) 2000 - 2001  
(C) 2010 - 11 (D) None of these

தாய் திட்டம் ————— ஆண்டு அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.

- (A) 2011 - 12 (B) 2000 - 2001  
(C) 2010 - 11 (D) மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

51. What is the base unit of THAI Scheme?

- (A) Panchayat Union  
(B) District Panchayat  
(C) Village Panchayat  
(D) Habitations

தாய் திட்டத்தின் அடிப்படை அலகு என்ன?

- (A) ஊராட்சி ஒன்றியம்  
(B) மாவட்ட ஊராட்சி  
(C) கிராம ஊராட்சி  
(D) குக் கிராமம்

52. Under NABARD the Major investments covered?

- (A) Rural Roads (B) Bridges  
(C) Minor Irrigation Structures (D) Health Centres

NABARD திட்டத்தின் கீழ் பெரும்பான்மையான முதலீடு எதில் அடங்கும்

- (A) ஊரக சாலை (B) பாலம்  
(C) சிறு நீர்பாசன கட்டமைப்பு (D) மருத்துவ முகாம்

53. Which date is being observed as "World Toilet Day"?

- (A) 19<sup>th</sup> November  
(B) 15<sup>th</sup> July  
(C) 15<sup>th</sup> August  
(D) 15<sup>th</sup> September

உலக கழிவறை நாள் என்று அனுசரிக்கப்படுகிறது?

- (A) நவம்பர் 19 தேதி  
(B) ஜூலை 15 தேதி  
(C) ஆகஸ்ட் 15 தேதி  
(D) செப்டம்பர் 15 தேதி



54. Quantity of the Steel issued to individuals in PMAY Scheme for 2017-18 is?

- (A) 350 Kgs
- (B) 375 Kgs
- (C) 320 Kgs
- (D) 250 Kgs

PMAY திட்டத்தின் கீழ் 2017-18ம் ஆண்டில் தனிநபருக்கு வழங்கப்படும் இரும்பின் எடை அளவு எவ்வளவு?

- (A) 350 Kgs
- (B) 375 Kgs
- (C) 320 Kgs
- (D) 250 Kgs

55. How many bags of Cement will issue to individuals in PMAY for 2017-18 is?

- (A) 104 bags
- (B) 75 bags
- (C) 40 bags
- (D) 52 bags

PMAY திட்டத்தின் கீழ் கட்டப்படும் ஒரு வீட்டுக்கு 2017-18ம் ஆண்டில் வழங்கப்படும் மொத்த சிமெண்ட் அளவு எவ்வளவு?

- (A) 104 மூட்டை
- (B) 75 மூட்டை
- (C) 40 மூட்டை
- (D) 52 மூட்டை

56. When was PMGSY launched?

- (A) 1992
- (B) 1996
- (C) 1995
- (D) 2016 - 17

PMGSY திட்டம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு?

- (A) 1992
- (B) 1996
- (C) 1995
- (D) 2016 - 17

57. What is the roofing cost under PMAY (G) during 2017 – 18?

- (A) 0.50 lakh (B) 1.70 lakhs  
(C) 1.10 lakhs (D) None of these

பிரதம மந்திரி குடியிருப்புத் திட்டத்தின் கீழ், வீட்டின் கான்கரீட் மேற்கூரை அமைக்க ஒதுக்கப்படும் தொகை எவ்வளவு?

- (A) 0.50 லட்சம் (B) 1.70 லட்சம்  
(C) 1.10 லட்சம் (D) மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

58. What is Roofing cost of PMAY?

- (A) Rs. 50,000/- (B) Rs. 40,000/-  
(C) Rs. 30,000/- (D) Rs. 60,000/-

PMAY திட்டத்தின் கீழ் கட்டப்படும் வீட்டின் மேல் கூரையின் மொத்த மதிப்பு எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 50,000/- (B) ரூ. 40,000/-  
(C) ரூ. 30,000/- (D) ரூ. 60,000/-

59. What is the Quantity of Steel issued to individuals in CMSPGHS during 2017 – 18?

- (A) 300 kgs (B) 500 kgs  
(C) 140 kgs (D) 250 kgs

CMSPGHS திட்டத்தின் கீழ் 2017 – 18ம் ஆண்டில் தனிநபருக்கு வழங்கப்படும் இரும்புக்கம்பியின் எடை அளவு எவ்வளவு?

- (A) 300 கி.கி. (B) 500 கி.கி.  
(C) 140 கி.கி. (D) 250 கி.கி.

60. How many bags of cement will be issued to individuals in CMSPGHS?

- (A) 114 Bags (B) 120 Bags  
(C) 140 Bags (D) 150 Bags

CMSPGHS திட்டத்தின் கீழ் கட்டப்படும் வீட்டிற்கு வழங்கப்படும் மொத்த சிமெண்ட் அளவு எவ்வளவு?

- (A) 114 மூட்டை (B) 120 மூட்டை  
(C) 140 மூட்டை (D) 150 மூட்டை

61. What is the Plinth Area of CMSPGHS?

- (A) 300 Sq.ft (B) 210 Sq.ft  
(C) 400 Sq.ft (D) 500 Sq.ft

CMSPGHS திட்டத்தின் கீழ் புனையப்பட்ட பகுதியின் அளவு என்ன?

- (A) 300 சதுர அடி (B) 210 சதுர அடி  
(C) 400 சதுர அடி (D) 500 சதுர அடி

62. What is the Unit Cost of CMSPGHS in 2017-18?

- (A) 2.10 lakhs (B) 1.50 lakhs  
(C) 1.20 lakhs (D) 3.00 lakhs

2017-18 ஆண்டில் பசுமை வீடுகள் திட்டத்தின் கீழ் கட்டப்படும் வீட்டின் மொத்த மதிப்பீடு எவ்வளவு?

- (A) 2.10 லட்சம் (B) 1.50 லட்சம்  
(C) 1.20 லட்சம் (D) 3.00 லட்சம்

63. What is the full form of G.S.T?

- (A) Goods and Sales Tax (B) Goods and Service Tax  
(C) Gold and Service Tax (D) Goods and Seconds Sales Tax

G.S.T விரிவாக்குக.

- (A) Goods and Sales Tax (B) Goods and Service Tax  
(C) Gold and Service tax (D) Goods and Seconds Sales Tax

64. What is the percentage of G.S.T for works contract?

- (A) 18 % (B) 20 %  
(C) 12 % (D) 22 %

ஒப்பந்தப்பணிகளின் G.S.Tன் சதவீதம் எவ்வளவு?

- (A) 18 % (B) 20 %  
(C) 12 % (D) 22 %

65. From which date GST is enforced?

- (A) 01.08.2016 (B) 01.07.2017  
(C) 12.06.2018 (D) 16.08.2015

G.S.T அமல்படுத்திய நாள் எது?

- (A) 01.08.2016 (B) 01.07.2017  
(C) 12.06.2018 (D) 16.08.2015

66. How many phases are implemented in SWMS?

- (A) I (B) II  
(C) III (D) IV

SWMS எத்தனை கட்டமாக அமல்படுத்தப்படுகிறது?

- (A) I (B) II  
(C) III (D) IV

67. What are the category of works taken up under SCPAR scheme?

- (A) Roads (B) Bridges  
(C) Panchayat union office (D) All the above

SCPAR திட்டத்தின் கீழ் எந்தெந்த வகையில் பணிகள் மேற்கொள்ளப்படுகிறது?

- (A) சாலை (B) பாலங்கள்  
(C) பஞ்சாயத்து அலுவலகம் (D) அனைத்தும்

68. What is the ratio of Central and State share of PMGSY?

- (A) 60 : 40 (B) 50 : 50  
(C) 70 : 30 (D) 80 : 20

PMGSY திட்டத்தின் படி மத்திய மற்றும் மாநில அரசின் பங்கீடு எவ்வளவு?

- (A) 60 : 40 (B) 50 : 50  
(C) 70 : 30 (D) 80 : 20

69. How many phases have been completed so far of PMGSY in Tamil nadu upto 2016-17?

- (A) 8 (B) 9  
(C) 10 (D) 12

2016-17 முடிய பிரதம மந்திரி கிராம சாலை திட்டத்தில் எத்தனை பகுதிகள் முடிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 8 (B) 9  
(C) 10 (D) 12

70. From which financial year THAI II implemented?

- (A) 2016 - 17 (B) 2015 - 16  
(C) 2014 - 15 (D) None of the above

THAI II திட்டம் எந்த நிதி ஆண்டில் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது?

- (A) 2016 - 17 (B) 2015 - 16  
(C) 2014 - 15 (D) மேற்கூறிய அனைத்தும்

71. In how many months interval the social audit will be conducted under MGNREGS?

- (A) Once in 6 months (B) Once in a year  
(C) Once in a month (D) Once in 2 years

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தின் சமூக தணிக்கை எத்தனை மாத இடைவெளியில் மேற்கொள்ளப்படும்?

- (A) ஆறு மாதத்திற்கு ஒரு முறை (B) வருடம் ஒரு முறை  
(C) மாதம் ஒரு முறை (D) இரண்டு வருடத்திற்கு ஒரு முறை

72. What is the ratio of labour and material component for WBM Road work under MGNREGS?

- (A) 43 : 57 (B) 50 : 50  
(C) 40 : 50 (D) 40 : 60

MGNREGS திட்டத்தின் கீழ் மேற்கொள்ளப்படும் கப்பி சாலை பணிக்கான கூலி மற்றும் கட்டுமான பொருட்களின் விகிதம் எவ்வளவு?

- (A) 43 : 57 (B) 50 : 50  
(C) 40 : 50 (D) 40 : 60

73. Under MGNREGS the estimate cost of Recharge Shafts is?

- (A) 26,000/- (B) 30,000/-  
(C) 21,000/- (D) 20,000/-

MGNREGS திட்டத்தின் கீழ் மழைநீர் சேகரிப்பு குழியின் அமைப்பின் மதிப்பீடு எவ்வளவு?

- (A) 26,000/- (B) 30,000/-  
(C) 21,000/- (D) 20,000/-

74. In Recharge Shaft, what is the ratio of labour and material component?

- (A) 60 : 40 (B) 25 : 75  
(C) 40 : 60 (D) 30 : 70

மழைநீர் சேகரிப்பு குழியின் ஆட்கள் மற்றும் கட்டுமான பொருட்களுக்கான விலை விகித அளவு எவ்வளவு?

- (A) 60 : 40 (B) 25 : 75  
(C) 40 : 60 (D) 30 : 70

75. What is the estimate cost of Stone Bunding taken up under MGNREGS 2017-18?

- (A) Rs. 4,11,000/- (B) Rs. 3,00,000/-  
(C) Rs. 3,11,000/- (D) Rs. 3,25,000/-

MGNREGS திட்டத்தின் கீழ் கட்டப்படும் கல் தடுப்பணியின் மொத்த மதிப்பீடு எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 4,11,000/- (B) ரூ. 3,00,000/-  
(C) ரூ. 3,11,000/- (D) ரூ. 3,25,000/-

76. In Stone Bunding, what is the ratio of labour and material component?

- (A) 70 : 30 (B) 60 : 40  
(C) 40 : 60 (D) 90 : 10

கல் தடுப்பணையின் ஆட்கள் மற்றும் கட்டுமானப்பொருட்களுக்கான விலை விகித அளவு எவ்வளவு?

- (A) 70 : 30 (B) 60 : 40  
(C) 40 : 60 (D) 90 : 10

77. What is the estimate cost of NADEP-Compost pits taken up under MGNREGS 2017-18?

- (A) Rs. 15,000/- (B) Rs. 30,000/-  
(C) Rs.50,000/- (D) Rs.25,000/-

MGNREGS திட்டத்தின் கீழ் கட்டப்படும் உரக்குழியின் மொத்த மதிப்பீடு எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 15,000/- (B) ரூ. 30,000/-  
(C) ரூ.50,000/- (D) ரூ.25,000/-

78. What is the Size of the Compost Pit?

- (A) 3.00m × 1.80m × 0.90m (B) 3.00m × 2.00m × 0.90m  
(C) 3.00m × 2.00m × 1.00m (D) 3.00m × 1.50m × 0.90m

உரக்குழியின் அளவு என்ன?

- (A) 3.00m × 1.80m × 0.90m (B) 3.00m × 2.00m × 0.90m  
(C) 3.00m × 2.00m × 1.00m (D) 3.00m × 1.50m × 0.90m

79. What is the Area of the Vermi Compost Sheds?

- (A) 370 Sq.ft (B) 300 Sq.ft  
(C) 270 Sq.ft (D) 350 Sq.ft

மண்புழு தயாரிக்கும் கொட்டகையின் பரப்பளவு எவ்வளவு?

- (A) 370 சதுர அடி (B) 300 சதுர அடி  
(C) 270 சதுர அடி (D) 350 சதுர அடி

80. What is the height of the Vermi Compost Sheds?

- (A) 2.50 ft (B) 3.00 ft  
(C) 3.20.ft (D) 3.30 ft

மண்புழு உரம் தயாரிக்கும் கொட்டகையின் உயரம் என்ன?

- (A) 2.50 அடி (B) 3.00 அடி  
(C) 3.20 அடி (D) 3.30 அடி

TC-111

049/DM/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**  
**DEPARTMENTAL TEST FOR THE OFFICERS OF RURAL DEVELOPMENT**  
**AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT – SCHEME ADMINISTRATION**  
**(RD & PR INSTITUTION) AND THE TAMIL NADU TRANSPARENCY IN**  
**TENDERS ACT, 1998 AND THE TAMIL NADU TRANSPARENCY IN**  
**TENDERS RULES, 2000**

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.  
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).  
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.  
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

**Answer any FOUR questions.**

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. What are the list of documents to be produced by the contractor desiring to register?  
ஒப்பந்ததாரராக பதிவு செய்ய சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய ஆவணங்கள் என்ன?
2. What are the conditions for renewal of registration?  
ஒப்பந்ததாரர் பதிவினை புதுப்பிற்கான நிபந்தனைகள் யாவை?
3. What is the procedure for Blacklisting the contractors?  
ஒப்பந்ததாரரை கருப்புப் பட்டியலில் சேர்ப்பதற்கான வழிமுறைகள் என்ன?
4. What is the procedure for Communicating the list of contractors?  
ஒப்பந்ததாரர்களின் பட்டியலை வெளியிடுவதில் உள்ள நடைமுறைகள் என்ன?
5. Define any five type of works which under the negative list / prohibited works under MLACDS.  
சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் தடைசெய்யப்பட்ட பணிகள் (5) ஐந்தினை விவரி.
6. Define what type of infrastructure works taken up under CSIDS.  
ஒருங்கிணைந்த பள்ளி உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய பணிகளை விவரி.